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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
školní rok nám skončil, děti se těší na prázd-
niny, kdy se po všech vládních nařízeních 
vrátil život do normálních kolejí. Nastává 
doba, kdy se opět můžete setkat se svými 
kamarády na táborech a užívat si dovole-
ných se svými rodiči v zahraničí na slunných 
plážích u moře nebo v naší krásné vlasti. 
Dostává se vám do rukou další vydání Uhři-
čických novin, zahrnující zásadní události 
v  naší obci za měsíce duben až červen. Na 
měsíc duben byla připravena  celorepubli-
ková akce s názvem „Ukliďme Česko“. V rám-
ci obce jsme se organizačně na úklid připra-
vili, ale kvůli velmi špatnému počasí se tato 
akce neuskutečnila. 
V měsíci květnu jsme po dvou letech mohli 
oslavit v naší obci hody, které se vážou ke 
svátku sv. Floriána. V neděli 8. května se ko-
nal slavnostní hodový průvod od hasičské 
zbrojnice k soše sv. Floriána, kde byla slou-
žena za účasti pana faráře z Kojetína mše 
svatá. Odpolední program se přesunul do 
kulturního sálu, kde jsme poseděli při dob-
rém vínečku za poslechu cimbálové muzi-
ky DUBINA. Kromě toho proběhly v  rámci 
hodů další doprovodné akce, o  nichž se 
můžete dočíst v dalších článcích našich 
novin. 
 

Další významnou společenskou událostí 
byla oslava Svátku matek. Oslava proběhla 
v kulturním sále, kde Mateřská škola Uhřičice 
a ostatní účinkující připravili bohatý program 
v pásmu básniček, písniček, ukázku tanců, 
vystoupení taneční skupiny, hraní na housle, 
harmoniku a na klávesy. Pro maminky i ostat-
ní hosty bylo nachystáno malé občerstvení. 
Na závěr děti z mateřské školy rozdaly ma-
minkám drobné dárky a růži jako poděková-
ní za jejich starost a lásku ke svým nejbližším.  
Dále v měsíci květnu proběhla velmi zdařilá 
cykloakce „Střední Hanou na kole“, kterou 
pořádal mikroregion MAS Střední Haná za 
spoluúčasti všech obcí, které jsou součástí 
mikroregionu.
Co nás čeká v následujícím období: Získali 
jsme 100% dotaci ve výši 500 tisíc na no-
vou výsadbu stromů kolem hřbitova včet-
ně vysázení polní cesty od hlavní silnice až 
po svodnici, která ústí do řeky Moravy. Dále 
nám byla přiznána dotace ve výši 1,3 milio-
nu korun na dešťové nádrže na zachytávání 
srážkové vody, která má sloužit k následné-
mu zalévání veřejné zeleně. Jedna záchytná 
nádrž má být vybudována u sportovního 
areálu a druhá u budovy mateřské školy.
Velmi důležitou investiční akcí je „Oprava 
kuchyně Mateřské školy Uhřičice“. Kuchyně  
 

slouží na přípravu obědů jak pro děti v ma-
teřské škole, tak také pro občany, kteří vy-
užívají těchto služeb. Po stránce technické 
i technologické je zastaralá a její přestavba 
je předpokladem pro komfortnější přípravu 
jídel pro strávníky. Navíc se zvýší i bezpeč-
nost práce kuchařek. 
Další investiční akcí, která se bude provádět 
v období prázdnin, je oprava vjezdů v ulici na 
Rajčudě. Tato akce byla naplánována společ-
ně s rekonstrukcí vozovky. Protože však VaK 
Přerov plánoval opravu vodovodu, která za-
sahovala i do těchto vjezdů, přesunuli jsme 
realizaci na období po těchto opravách. Po-
slední velkou investiční akcí má být oprava 
cesty směrem na hřiště. Byla podána žádost 
o dotaci na MMR, ale z důvodu velkého zá-
jmu o dotaci a malé alokace byl náš projekt 
zařazen mezi náhradníky. Ministerstvo přislí-
bilo navýšení alokace, a tím pádem i podpo-
ru dalších projektů, které jsou zde zařazeny.
Závěrem Vám chci popřát klidné žití v naší 
obci, příjemnou dovolenou a dětem krásné 
prázdniny a pěkné slunečné dny. Protože 
další číslo Uhřičických novin vyjde až v říj-
nu, zvu touto cestou k účasti na volbách do 
obecního zastupitelstva, které uskuteční ve 
dnech 23. a 24. září 2022. 

Jaroslav Křepelka, starosta                             

Z jednání Zastupitelstva obce Uhřičice
Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 23. zasedání konaném dne 2. června 2022  

zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení:  

•	 vzalo na vědomí Rozpočtová opatře-
ní č. 4, 5, 6, 7–březen 2022 a č. 8–duben 
2022,

•	 schválilo Závěrečný účet obce Uhřičice 
za rok 2021 bez výhrad,

•	 schválilo Účetní závěrku obce Uhřičice 
za rok 2021,

•	 schválilo Výroční zprávu o hospodaře-
ní Mateřské školy Uhřičice, p. o., včetně 
Účetní závěrky Mateřské školy Uhřičice, 
p. o. , za rok 2021,

•	 schválilo rozdělení zlepšeného výsled-
ku hospodaření Mateřské školy Uhřičice, 
p.  o., za rok 2021 do fondů mateřské ško-
ly dle předloženého návrhu, 

•	 schválilo 
 a) přijetí dotace z dotačního programu 

„Program na podporu JSDH 2022“ dotač-
ní titul č. 1 – Dotace na pořízení, technic-
ké zhodnocení a opravu požární techni-
ky, nákup věcného vybavení a zajištění 
akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2022.  

 b) uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
č. 2022/01591/OKH/DSM na pořízení, tech-

nické zhodnocení a opravu požární tech-
niky, nákup věcného vybavení a zajištění 
akceschopnosti JSDH obce Uhřičice a po-
věřilo starostu obce k podpisu smlouvy,

•	 schválilo odpuštění úhrady nájmu za ne-
bytové prostory provozovny kadeřnictví 
se sídlem Uhřičice č. p. 71 za období od 
1. 3. do 30. 4. 2022 ve výši 800 Kč z důvo-
du čerpání mateřské dovolené,

•	 vzalo na vědomí cenovou nabídku spol. 
BAUMAS projekt, spol. s.r.o. se sídlem 
Moravská 3010/57a, 76701 Kroměříž na 
zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení s názvem „Rekonstruk-
ce KD, obec Uhřičice“,

•	 vzalo na vědomí cenové nabídky na za-
kázku malého rozsahu s názvem „Oprava 
kuchyně Mateřské školy Uhřičice“, 

•	 vzalo na vědomí cenové nabídky na za-
kázku malého rozsahu s názvem „Oprava 
vjezdů v ulici Rajčuda“, 

•	 neschválilo prodej pozemku parc. 
č. 547 – ostatní plocha, jiná plocha o vý-
měře 314 m², pozemku parc. č. 548/2 – za-
hrada o výměře 581 m², pozemku parc. č. 

549 o výměře 271 m² – ostatní plocha, jiná 
plocha a pozemku parc. č. 550/1 – zahrada 
o výměře 1.139 m² v k. ú. obce Uhřičice, 

•	 neschválilo prodej pozemku parc. 
č. 267 – zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 542 m²; součástí pozemku je stavba 
č. p. 37; rodinný dům a parc. č. 268 – za-
hrada o výměře 552 m² v k. ú. obce Uhři-
čice dle Znaleckého posudku č. 2649-
39/2021 ze dne 27. 9. 2021, 

•	 neschválilo prodej pozemku parc. 
č. 84/1 zahrada o výměře 372 m² v k. ú. 
obce Uhřičice,

•	 schválilo nabídku č. 22181 s názvem 
„Připojení KČS Uhřičice ke kanalizační-
mu dispečinku POLU“ a pověřilo starostu 
obce k podpisu smlouvy,

•	 schválilo stanovit v souladu s § 67 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
počet členů Zastupitelstva obce Uhřičice 
pro volební období 2022–2026 na 9,  

•	 schválilo Rozpočtové opatření č. 10–čer-
ven 2022.

Bc. Eva Poláchová, místostarostka
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Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 24. zasedání konaném dne 13. června 2022  
zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení:  

•	 schválilo na základě výsledku poptáv-
kového řízení dodavatele na zakáz-
ku malého rozsahu s názvem „Opra-
va kuchyně Mateřské školy Uhřičice“ 
spol. OSG GREGOVSKÝ, s.r.o., se sídlem 
Troubky, Za Váhou 654, IČ: 26831775 
a  pověřilo zajištěním technického do-
zoru pí. Michaelu Pískovskou a p. Ru-
dolfa Smetanu.  

•	 schválilo na základě výsledku poptávko-
vého řízení dodavatele na zakázku ma-
lého rozsahu s názvem „Oprava vjezdů 
v ulici Rajčuda“ spol. LANKASRI s.r.o., se 
sídlem Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČO: 06644651 a pověřilo za-
jištěním technického dozoru pí. Michaelu 
Pískovskou.   

Bc. Eva Poláchová, místostarostka

Uhřičické hody 2022
Pořádat tradiční hodové 
oslavy nám dva roky neu-
možňovala covidová opat-
ření. 
Hody jsou v  naší obci spo-
jeny se sv. Floriánem, patro-
nem obce.

Pro letošní rok už byla opatření zrušena, 
a tak oslavám nic nebránilo. Hodové oslavy 
probíhaly  již od pátku 6. května do pondě-
lí 9. května a v rámci oslav se uskutečnila 
celá řada akcí. O některých se můžete více 
dočíst v samostatných článcích dnešních 
novin. 

V neděli 8. května zorganizovali místní hasiči 
od 10.45 tradiční hodový průvod od hasič-
ské zbrojnice k soše sv. Floriána, kde byla za 
účasti občanů i hostů sloužena slavnostní 
mše svatá.

Ing. Fr. Orálek, 
foto: Z. Tichý
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Sběr železa a elektroodpadu a hodová zábava 2022
Po delší odmlce se na scénu vrátil tradič-
ní hegemon hodů v Uhřičicích, a tím je 
řadu let místní hasičský sbor. Týden před 
hody, v sobotu 30. 4., proběhl sběr želez-
ného šrotu. Sbíraly se i nepotřebné neboli 
vysloužilé elektrické spotřebiče (pračky, 
chladničky apod.). Celkem se nasbíra-

lo přes 3 tuny železného šrotu. 9 praček, 
7  ledniček, 7 televizorů, 5 LCD, 4 žoky 
drobného elektra. Myšlenka ekologické 
likvidace se v posledních letech ujala. A to 
vše díky společnosti ELEKTROWIN a.s.  
a jejímu projektu „Recyklujte s hasiči“. 
ELEKTROWIN a.s. je neziskově hospo-

dařící společnost založená 
výrobci velkých a malých 
domácích spotřebičů pro společné plnění 
povinností vyplývajících z platného záko-
na o odpadech. Zajišťuje zpětný odběr, 
oddělený sběr, zpracování, využití a od-
stranění elektrospotřebičů.

V pátek 6. května 2022 pořádali hasiči 
v  místním kulturním domě tradiční před-
hodovou taneční zábavu. O dobrou nála-
du se postarala skupina PanTock, která nás 
doprovázela do ranních hodin. Nechybělo 
ani bohaté občerstvení v podání grilova-
ných specialit od našeho místního kucha-
ře… klobouk dolů. Dalo by se říci, že účast 
vyrazila dech pořadatelům, byla enormní. 
Něco málo přes 100 účastníků. Tato hodová 
zábava si našla své příznivce jak z domácích 
řad, tak ze širokého okolí – evidentně byli 
lidé hladoví po kultuře, což nás těší, takhle 
vydařená akce z naší režie. Na závěr děkuji 

všem, kteří se organizačně na obou akcích 
svou aktivní účastí a iniciativou podíleli.  

Martin Šebela,  
starosta HS Uhřičice
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Hodové střelby
Dne 7. května 2022 se na střelnici v Kojetí-
ně konaly tradiční hodové střelby pořádané 
Mysliveckým spolkem Zábrodí Uhřičice. Cel-
kově se zúčastnilo 14 střelců, kteří se utkali 
na loveckém kole. Počasí nám tentokrát 
moc nepřálo, ale i přes deštivé podmínky 
byly hodové střelby úspěšné.

Na loveckém kole se střílely dvě rundy, mezi 
kterými proběhlo povinné občerstvení. Po-
kud jde o výsledky střeleb, tak na 3. místě se 
umísil Lukáš Langer, na 2. místě se po roz-
střelu umístil Jaroslav Křepelka st. a 1. místo 
obsadil, rovněž po rozstřelu, Jaroslav Křepel-
ka ml.

Děkujeme všem účastníkům za bezproblé-
mový průběh střeleb, jakož i všem, kteří se na 
organizaci jakýmkoliv způsobem podíleli.
Myslivosti a sportovní střelbě ZDAR!

Mgr. Jaroslav Křepelka
Foto: Zdeněk Tichý

Hodová výstava 
V době konání hodo-
vých slavností se tě-
locvična na obecním 
úřadě proměnila ve 
výstavní galerii. Vý-
stava byla otevřena 
6.–10.  května od 10:00 
do 18:00.

Návštěvníci měli možnost obdivovat ne-
spočet výrobků Střední řezbářské školy 
v Tovačově. Byly zde vystavené opravdu 
krásné práce, které uchvátily každého pří-
chozího. Mezi dospělými získal největší ob-
div ručně vyřezaný orel a také truhla, která 
byla propracována až do těch nejmenších 
detailů. Děti zase nejvíce zaujaly dřevě-

ně skládačky s motivem zvířátek, které si 
mohly zkusit na místě složit. 

K vidění byly nejen již 
zmíněné práce žáků, 
ale také obrazy a foto-

grafie tvůrčí skupiny Signál 64 z Kojetína. 
Tato díla se krásně vyjímala mezi řezbář-
skými výrobky.
Své práce zde vystavovali:                                                                                                          
Ing. arch. Boleslav Leinert – olej a akvarely
Alice Stonová – obrazy malované akrylový-
mi barvami
Iveta Jurová – rovněž akryly                                                                                                 
Jana Večeřová – kojetínská fotografka – 
náměty z přírody a cest

Mohli jsme zde vidět fotografie Jany Večeřo-
vé, obrazy Alice Stonové, Boleslava Leinerta 
a mnoho dalšího. Návštěvníky nejvíce zauja-
ly obrazy právě Alice Stonové. 
U vstupu byla kniha návštěv, ve které se 
návštěvníci vyjadřovali ke zhlédnuté vý-
stavě. Ohlasy byly příznivé. Vzhledem k zá-
jmu návštěvníků doufáme, že budeme mít 
možnost zrealizovat další zajímavé výstavy, 
které zaujmou občany stejně tak jako ta le-
tošní.

Anna Křepelková
Foto: Jaroslav Kačírek
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Koncert cimbálové muziky Dubina
V neděli 8.  května se od 15:00 v kulturním sále 
konal koncert cimbálové muziky DUBINA. 
Pro příchozí bylo také připraveno občerstve-
ní v podobě koláčků, pochutin, piva a vína.                                                                                                                         
DUBINA si pro posluchače připravila řadu 
lidových písní, které zvedly ze židle nejed-

noho návštěvníka. V kulturním sále byla 
skvělá nálada. Posluchači se bavili – tanco-
vali, zpívali a celá atmosféra dodala kon-
certu ten správný kulturní prožitek. Po 
ukončení koncertu byli všichni rozezpívaní 
a pokračovali dál i bez doprovodu kapely.                                                                                                                              

Skupině DUBINA, která k nám na vesnici za-
vítala poprvé, patří náš dík za to, že příjem-
ně zpestřila mnoha lidem nedělní hodové 
odpoledne. Doufáme, že k nám ještě někdy 
zavítají.

Anna Křepelková
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Den matek
Dne 15. května 2022 po dvouleté covidové 
pauze obec Uhřičice pořádala „DEN MATEK“. 
Přes usilovné hledání, kdy spousta kroužků 
a organizací kvůli covidu  skončila, se mi po-
dařilo sehnat vystupující na tuto akci. Jako 
pokaždé k nám na pozvání přijely dívky z AT-
LASU PŘEROV, které nám předvedly, jak se 
umět pořádně hýbat. Dále to byli Jirka s Ne-
linkou z Kroměříže z kroužku GRADACE, kteří 
nás uchvátili různými tanci, jako byl valčík, 
rumba, čača a další. Kuba Vavrouch z  Uhři-

čic nám ukázal, jak brilantně ovládá hru na 
akordeon, Anežka Zdražilová z Uhřičic zahrá-
la velmi pěkně na housle. Jirka Smutek z Ko-
jetína a Jirka Mačát z Uhřičic zahráli krásné 
skladby na klávesy. Na programu se úspěš-
ně podíleli i ti nejmenší z Mateřské školky 
z Uhřičic, kteří zazpívali a přednesli spoustu 
písniček a básniček. Potom děti obdarovaly 
maminky i babičky krásnou růží. K tomu jsme 
oslavenkyně pohostili kávou se zákuskem. 
Jsme rádi, že se alespoň jednou za rok spo-

lečně s maminkami a babičkami sejdeme, 
poděkujeme za jejich lásku a obětavost 
a popřejeme jim vše nejlepší při příležitosti 
Dne matek. 
Touto cestou chci poděkovat všem, kteří 
svým kulturním vystoupením přispěli k dů-
stojnému a velmi pěknému průběhu oslav. 
Zároveň děkuji Aničce Křepelkové, Jirkovi 
Tobolákovi, Lence Langerové a Denise Ka-
pounové za obsluhu.

Toboláková Lenka

Střední Hanou na kole
V sobotu 21. května 2022 proběhl IV. roč-
ník sportovní akce „Střední Hanou na kole“. 
Pořadatelem akce byl Svazek obcí mikro-
regionu Střední Haná. Již od ranních hodin 
bylo slunečné počasí. Startovací stanoviště 
v Uhřičicích bylo připraveno tradičně u ha-
sičské zbrojnice, kde bylo pro účastníky při-
chystáno malé občerstvení v podobě nápo-
jů a dobrot, které připravila paní kuchařka. 
Pro závodníky byly připraveny propagační 
předměty v podobě pohlednic, propisek 
a  přívěsků na klíče. Zástupci obce byli ob-

lečeni do zelených triček se znakem obce. 
Každý cyklista obdržel na startu identifikač-
ní pásku a mapu s terčíky na sbírání razítek 
z jednotlivých obcí. Sportovní akce byla ur-
čena nejen pro sportovce, ale i pro širokou 
veřejnost. V letošním roce startovalo z naší 
obce 30 cyklistů, z toho 5 dětí. Z naší obce 
startovali cyklisté z Uhřičic, Kojetína, Bez-
měrova, ale i např. z Prahy. Někteří nadšen-
ci se do našeho regionu vraceli po letech, 
ocenili aktuální vzhled a rozvoj Uhřičic, ale 
i  dalších obcí mikroregionu. Začátek akce 

byl naplánován na 9:00 hodin, o doprovod-
ný program se v letošním roce postarala 
obec Troubky. V  17:00 hodin proběhlo vy-
hlášení výsledků a předání drobných cen, 
v 18:00 hodin byla sportovní akce oficiálně 
ukončena. Letošního ročníku se zúčastnilo 
cca 800 účastníků. Sportovní akce se v letoš-
ním roce opravdu vydařila a sklidila velkou 
pochvalu od milovníků cyklistiky. 

Bc. Eva Poláchová
místostarostka
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Mateřská škola Uhřičice ve školním roce 2021–2022
Ani jsme se nenadáli a zazvonil zvonec 
a školnímu roku 2021–2022 je opravdu a de-
finitivně konec.  A jestli se nám ten předešlý 
„covidový“ zdál být divný, je tento válečný 
ještě podivnější… Děti, které dřív nevěděly, 
že nějaká Ukrajina existuje, teď kreslí ukra-
jinské vlajky…
Před Vánocemi jsem si přála, abychom v no-
vém roce akce, které musely být přesunuty 
na neurčito, mohli uskutečnit a toto novo-
roční přání se mi splnilo. Během měsíce 
května a června se nám podařilo uspořá-
dat hodně akcí, z kterých si děti ponesou 
vzpomínky na mateřskou školu do dalších 
let. Již v zimních měsících máme zážitkové 
akce pro děti.  V únoru byly děti na vycházce 
ke krmelci a přinesly „dobroty“ zvířátkům. 
V  březnu byl uspořádán karneval pro děti 
v MŠ. Také  jsme vynesli zimu nebo chcete-
-li Moranu, aby už konečně přišlo jaro. Tomu 
se sice moc nechtělo, ale jakmile začalo být 
teplejší počasí v měsíci květnu a  červnu, 
bylo v mateřské škole opravdu velmi rušno.

3. 5. byly děti na Výukovém programu v Kro-
měříži v Podzámecké zahradě. Některé děti 
jely poprvé vlakem. Byl to pěkný zážitek.
5. 5. jsme popřáli maminkám a babičkám 
k jejich svátku v MŠ a 15. 5. jsme vystoupili 
na oslavě Dne matek, pořádané OÚ v Uhři-
čicích.
10. 5. byla konečně několikrát odkládaná 
„Zábavná školka Pavla Nováka“. Dětem 
se tato akce velice líbila, a protože se líbi-
la i p. učitelkám a Pavlovi, chtěli bychom ji 
v příštím školní roce opakovat.
13. 5. měli hasiči v Kojetíně „Den otevře-
ných dveří“, tak jsme jim byli omrknout 
techniku, se kterou vyjíždějí k požárům a ji-
ným událostem. 
17. 5. jsme vyrazili na výlet do ZOO Lešná. 
Zde nám trochu nevyšlo počasí, ale slunce 
nemůže svítit každý den, také si musí odpo-
činout.
26. 5. jsme vyšli pěšky  na „Den českého 
zemědělství“, který byl na „škváráku“ v Ko-
jetíně. Zde jsme obdivovali trochu jinou  
 

techniku než u hasičů. Viděli jsme některá  
domácí zvířata, která děti znají už pouze 
z obrázků.
A už tady byl měsíc červen, kdy hned 1. 6. 
jsme oslavili svátek dětí „Letním karneva-
lem“ s řadou soutěží a hledáním pokladu na 
zahradě školky.
14. 6. jsme podnikli výlet do Tovačova k ryb-
níkům a na zámek.
21. 6. „Cesta za pokladem“ – vycházka špa-
lírem k rybníku Na Hrázi v Kojetíně. Cestou 
děti hledaly a plnily úkoly, na závěr si každý 
našel svůj sáček bonbonů. Někomu to trvá 
déle a jiný si svůj poklad najde hned.
V úterý 28. 6. jsme slavnostně pasovali naše 
školáky, kteří v září nastoupí do 1. třídy zá-
kladní školy a budou na nás předškoláky po-
hlížet trochu z výšky.
Dětem přeji krásné prázdniny plné sluníčka 
a nových zážitků a rodičům klidnou dovole-
nou. Na všechny se těšíme opět v září a dou-
fám, že spolu prožijeme krásný pohodový rok.

Otáhalová Michaela, ředitelka MŠ Uhřičice
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